
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializwzinne

“GARIBALDI”
Catania

1 & G…. 2023
DELIBERAZIONE N. (Sf del

Oggetto: Sostituzione e nomina Responsabile Anagrafe Stazione Appaltante (RASA)

Proposta N‘ [£ del | A G…. 2023

STRUTTURA PROPON ENTE

Settore Proweditorato ed Economato

L'istr tore
Il Direttor .O.C

Dott In _…
Registrazione Contabile

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Rocce/Io)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

Il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D. A. n. 53 del 29/12/2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Mafia Anianieila Li Ca!zi



Visti

Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Il DL. 179/2012 convertito in Legge n 221/2012, che ha istituito l'Anagrafe Unica delle Stazioni

Appaltantì, per cui ciascuna Stazione appaltante è tenuta a nominare formalmente il soggetto

responsabile (Responsabile dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti), incaricato della verifica

e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, in maniera scadenzata, delle informazioni e

dei dati identificativi della Stazione Appaltante stessa;

la Delibera ANAC n. 141 del 30 marzo 2022, approvazione delle Linee guida recanti «attuazione —

anche a fasi progressive - del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti e delle centrali di

committenza da porre alla base del nuovo sistema di qualificazione che sarà reso operativo al

momento della entrata in vigore della riforma della disciplina dei contratti pubblici.» PRIMA FASE;

la Delibera ANAC n. 441 del 28 settembre 2022, approvazione delle Linee guida recanti «attuazione

- anche a fasi progressive - del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti e delle centrali di

committenza da porre alla base del nuovo sistema di qualificazione che sarà reso operativo al

momento della entrata in vigore della riforma della disciplina dei contratti pubblici.»;

Il D.lgs n. 36 del 31/03/2023 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”, art. 62, art 63, e art. 2 comma 1

dell'All. ll.4, secondo cui la qualificazione è necessaria per gli affidamenti di contratti di lavori di

importo superiore a 500 mila euro e di servizi e forniture d’importo superiore alle soglie previste

per gli affidamenti diretti;

il Comunicato del 17 maggio 2023 del Presidente dell’ANAC, con il quale sono state fornite le prime

indicazioni utili per l‘awio del sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti, rammentando

l’obbligatorietà della qualificazione delle stazioni appaltanti a far data dal 1° luglio 2023, con il

blocco del rilascio del CIG (codice identificativo gara) perle stazioni appaltanti non qualificate;

Considerato

- Che con Delibera n. 379 del 01/08/2023 quest’ARNAS aveva nominato quale Responsabile

dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA), il Dott. Antonio Pizzardi, in servizio presso l'UOC

Proweditorato ed Economato, per gli adempimenti normativi connessi a tale nomina;

Preso atto

- Che con nota assunta al prot. 5470 del 09/06/2023, il Dott. Antonio Pinardi ha chiesto di essere

sostituito nell'incarico, per le motivazioni addotte nella medesima richiesta;



Ritenuto, pertanto,

. di poter individuare per il ruolo di RASA, in sostituzione del sunnominato dirigente, la Dott.ssa

Alessandra Scalia, collaboratore amministrativo in servizio presso l’UDC Proweditorato ed

Economato, per gli adempimenti normativi connessi a tale nomina;

e di dover procedere all’awio della procedura per la qualificazione di questa Azienda, come stazione

appaltante, secondo le nuove modalità previste nella riforma della disciplina dei contratti pubblici;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di prendere atto della richiesta assunta al prot. 5470 del 09/06/2023, con la quale il Dott. Antonio Pinardi

ha chiesto di essere sostituito nell’incarico di RASA, per le motivazioni addotte nella medesima richiesta.

Di nominare la Dott.ssa Alessandra Scalia, in servizio presso l’UOC Proweditorato ed Economato, quale

nuovo Responsabile dell’Anagrafe della Stazione Appaltante di questa ARNAS GARIBALDI, per gli

adempimenti normativi connessi a tale nomina.

Di procedere all‘awio della procedura per la qualificazione di questa Azienda, secondo le nuove modalità

previste nel D.lgs n. 36 del 31/03/2023.

Di dare atto che dal presente atto non derivano oneri a carico del bilancio aziendale.

*ilt*****iù

Il Dirigente Responsabile della U.O C. P ' rato ed Economato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Prendere atto della richiesta assunta al prot. 5470 del 09/06/2023, con la quale il Dott. Antonio Pizzardi ha

chiesto di essere sostituito nell’incarico di RASA, per le motivazioni addotte nella medesima richiesta.

Nominare la Dott.ssa Alessandra Scalia, in servizio presso l’UOC Proweditorato ed Economato, quale nuovo

Responsabile dell'Anagrafe della Stazione Appaltante di questa "ARNAS GARIBALDI", per gli adempimenti

normativi connessi a tale nomina.

Procedere all'awio della procedura per la qualificazione di questa Azienda, secondo le nuove modalità

previste nel D.lgs n. 35 del 31/03/2023.

Dare atto che dal presente atto non derivano oneri a carico del bilancio aziendale.

Notificare il presente atto al RPCT ed all’interessata.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa la necessità di assicurare gli

adempimenti normativi già vigenti connessi a tale nomina e procedere all’awio della procedura di

qualificazione della stazione appaltante, obbligatoria a far data dal 1° luglio 2023.

il Direttore Amministra 'vo ore Sanitario

o . Fa rizio De Nicola)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno___.——————
lfaddetto alla pubblicazione

’__—_—_——-

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall‘art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

___—___.

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

dela. nota di approvazione prot. n.

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


